Quintò ex eadem cõclusionone deducitur vera interpretatio ad tex. in ca. continebatur. & in cap. lator. de

homici. etenim in priori casu homicidium casu cõtingens, irregularitatem induxit: in posteriori verò minimè, & tamē utrobique dabat quis operam relicta. est igitur discriminis ratio ex culpa constituenda: siquidem eo casu, quo irregularitas inducta est, qui dabat operam rei licite culpam habuit: quia non adhibuit diligentiam, quam debuit in præcauendo homicidij casum: at in altera specie eam diligentiam adhibuit: atq; ideo non efficitur irregularis, secundum cõmunem omnium sententiam, post glo. ibidem. quo fit, vt ex dict. cap. lator. satis probetur, palestre ludū licitum esse, etiam clericis. Constat sanè hunc ludum, & ei similes exercēde virtutis causa licitos esse. l. solēt. ff. de aleæ lusu, & aleat. imò si quis hoc in ludo vsus defensione, et natura ludi, nè victus euadat, alterum occiderit, non tenebitur de homicidio. l. qua actione. §. si quis. l. si ex plagis. §. cum pila. ff. ad. l. Aquili. glos. Alberic. & Iason in. l. in exequutione. §. vlt. ff. de verbo. obligat. Deti. consilio. 9. Socin. consi. 16. libr. 1. Hippo. in pract. §. vlt. terius. nu. 9. qui ad hanc rem multa tradidere.

Ipse quidem opinor, ludos causa exercendarum virium tunc clericis saltem cõstitutis in sacris licere, quoties hi ludi non sunt communi hominū iudicio periculosi ad vulnera, vel mortem. quod ex multis probatur, quæ notari solent in cap. 1. & capi. sententiam sanguinis. nè cleri.

Secūda partis Relectionis

vel mona. & in cap. 1. de torneamēt
 Atq; hæc dicta sint de his, qui ope
 ram dederunt relicitæ: & tamen
 censentur irregulares propter cul
 pam commissam in nō præcauen
 do ea, quæ poterant homicidio cau
 sam dare. Nec tamen culpa leuissi
 ma in hoc casu est sufficiens ad irre
 gularitatem: sicuti probat tex. in ca.
 quæsitum. de pœnit. & remiss. vbi
 9 Panor. hoc notat & Gósalus à Vi
 lladiego de irregularit. ca. de percuf
 fore. col. 7. Rauēnain dict. ca. quæsi
 tum. Angel. verb. irregularitas. §. 3.
 Syluest. verb. homicidium. 2. colu. 2.
 & in. §. 23. & licet glos. in ca. signifi
 casti. in primo, de homicid. teneat,
 culpam leuissimam eius, qui rei li
 citæ operam dabat, imputari ad ir
 regularitatem: exēpla tamen, quæ il
 li opinioni aptauerūt Hosti. & Ioā.
 Andr. potius pertinent ad culpam
 leuem, quàm ad leuissimā. atq; ita
 ipse opinor veriore esse opinio
 nem Abb. qui eā intelligit, vbi cul
 pa leuissima contigerit in omitten
 do: nam si in cōmittendo contigis
 set, sufficeret ad irregularitatē. text.
 optimus ad hoc in ca. consuluisti.
 2. q. 5. & ibi glo. quibus accedit, q
 leuissima culpa contingens in com
 mittendo, ad leuem culpam perti
 net. glo. in. l. lege Cornelia. ff. ad Syl
 lani. cuius nos meminimus in epi
 tome ad quartū Decret. 2. part. ca. 6
 §. 8. nu. 13. posset etiam leuissima cul
 pa sufficere ad irregularitatem, licet
 ad omissionem pertineret, vbi quis
 mercede cōductus teneretur ad di